SЕRIE
7SRelaismodule mit
zwangsgeführten
Kontakten 6 - 10 A
Hebewerkzeuge
und Krane
Holzverarbeitungs-
maschinen

SERIE
7S
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 7S, Relaismodul mit zwangsgeführten Kontakten, 6 Kontakte (4 Schließer + 2 Öffner) 6 A, Spulenspannung 24 V DC.
7 S . 1 6 . 9 . 0 2 4 . 5 4 2 0
Serie
Typ
1 =  22.5 mm breit, Zugfederklemmen
2 =  17.5 mm breit, Schraubklemmen
3 = 22.5 mm breit, Schraubklemmen
4 = 22.5 mm breit, Zugfederklemmen
6 = 22.5 mm breit, Schraubklemmen
Ausgang
2 =  2 Kontakte
3 =  3 Kontakte
4 =  4 Kontakte
6 =  6 Kontakte
Spannungsart
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Betriebsnennspannung
Siehe Spulentabelle Seite 10
Ausführung
0 =  Standard
1 =  Hilfskontakt - 1 Schließer
(nur 7S.43/63)
Kontaktart
11 =  1 Schließer + 1 Öffner
21 =  2 Schließer + 1 Öffner
22 =  2 Schließer + 2 Öffner
31 =  3 Schließer + 1 Öffner
42 =  4 Schließer + 2 Öffner
51 = 5 Schließer + 1 Öffner
Kontaktmaterial
0 = AgNi + Au (nur 7S.23)
0 =  AgSnO2 / AgNi + Au
(nur 7S.43/63)
4 = AgSnO2 (nur 7S.14/34)
5 = AgNi + Au  (nur 7S.12/32)
5 = AgSnO2 + Au (nur 7S.16/36)
Alle Ausführungen, bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt
7S.12.9.012.5110 7S.14.9.012.4220 7S.16.9.012.5420